20 tam nostros quam regis'' Anglie invaserint et directe vel indirecte turbaverint, quominus

in auxilium nostrum et ipsius regis Anglie valeant se transferre.

6. Ad maiorem etiam securitatem et observacionem ordinacionis predicte dixerunt

et ordinaverunt, quod nos fidem prestare deberemus corporalem, et quod nichiloniinus

dicti archiepiscopus et comes iuramentum in anima[m| nostra[m] super firma observacione

25 confederacionis et amicicie huiusmodi iam prestitum in presencia nostra, dum oportunitas

fuerit, innovabunt, quod nos omnia et singula predicta, quam diu vixeiimus. hdeliter

observcibimus.

7. Et nichilominus nostrum voluntarium adhibebimus consensum, quod principes

regni nostri, quorum copia et consensus [haberi poteruntj'', cum protestacione sua ser-

30 vicia nobis subtrahent, quam diu convenciones cum dicto rege Anglie initas non servaveri-

mus quod absit, obligacione nichilominus predicta in suo robore duratura. Dicti etiam

principes suis patentibus litteris protestabuntur, quod de voluntate et mandato nostro

speciah huiusmodi subtractiones serviciorum inviolabiliter observabunt, si quod absit con-

venciones easdem mininie servaremus. Super quibus ctiam litteras nostras patentes

36 dabimus regi Anglie antedicto.

8. Item dixerunt et ordinaverunt, quod nos sub sigillo nostro expresse per nostras

litteras dupplicatas ratificemus omnia prelibata.

!t. Item dixorunt et ordinaverunt, quod nos omni mora aifectata postposita ad

cicius quod poterimus bona fide castra nostra movebimus et cum exercitu nostro ad

40 certos diem et locum per prefatos archiepiscopum et comitem et nuncios prefati regis

Anglie condicendos ad ipsum regem Anglie cum nostris hominibus iter arripiemus et

declinabimus nec separabimur' nos et dictus rex Anglie ab invicem, nisi nostris negociis

contra regem Francie vel heredes suos feliciter expeditis. Emendacionem etiam dicte

confederacionis- tam nobis quam regi Anglie, dum convenerimus, pro*^ utriusque nostrum

45 honore et commodo reservarunt.

10. Ad quorum omnium et singulorum inviolabilem observacionem nos, prestito

super hiis sollempniter in animam nostram iuramento, per eorum patentes litteras

512. ^) favorum eJ. ") reges c. <•) uncis inclusa desunt c. ») separabimus c. *) quod c.
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sigillorum suovuin munimiiie roboratas ex vi potestatis sibi a iiobis tradite tiriniter ob-

ligarunt.

II. Nos itaque umuia et singula, que iii premissis antedicti archiepiscopus et

coines dixerunt, pronunciaverunt et ordinaverunt, prout superius sunt expressa, rata

habemus et grata et ea presentibus innovamus, ratifieamus et confirmamus |ad|8 obser- &

vanciam eorum inviohibilem, manuah fide prestita super eis et nichilominus per'' specta-

bilem virum Everardum comitem de Katzenelbogon avuncuhim nostrum et honorabilem

viruni magistrum Everardum aule nostre jirothonotarium ac virum strenuum Ludewycum

vicedominum Rynkowyge in maiestafis nostre presencia corporali in animam nostram

prestito iuramento nos tenore presencium firmiter obligantes. lo

In cuius rei testimonium et robur ac evidcnciam pleniorem inesentes litteras fieri

fecimus et sigilh' maiestatis nostro munimine roborari.

Datuin apud Nurenberg'', XII. Kal. Septenbris, anuo Doniini MCC nonogesimo

quarto', regni vero nostri anno tercio.

513. BECLARATIO REGIS ADOLFI ALTERA. (Aug. 21.) is

Ex eadem editione pag. 60!). Quae mutnfis mutandis omnino concordat cum dcclara-

tionc regis Edwardi infra nr. :'>ls. (P. dcest.)

Nos Adolphus Dei gratia Romanorum rex semper augustus profitemur publice et

in nos presentibus arbitramur, super eo nostrum adhibentes consensum vohuitarium et

expressum, quod principes et barones nostri imperii, quorum personarum copia et con- 20

sensus haberi poterunt, cum protestacione, quam diu convenciones cum inchto principe

domino Edwardo Anghe rege initas non servaverimus quod absit, obsequium eorum

nobis subtrahant" et licite subtrahere possint'' et debeant, obhgacione confederacionis

inter nos et eundem regeni Anghe inite et contracte nichihiminus in suo robore dura-

tura. Dicti etiam principes et barones suis patentibus litteris protestabuntur, quod 35

de voluntate et mandato nostro speciaU huiusmodi subtractionem serviciorum inviolabi-

liter observabunt, si quod absit convenciones easdein ininime servareinus. [n cuius rei

testimoniuiii etc.

514. DECLARATIO PRINCIPUM IMPERII.

Ex eadcin cditione I. c, uhi solum comitis Palatini exemplar transcriptnm cst. 30

(P. dcest.)

Nos Radulfus" Dei graeia dux Bauwarie'' |comes|'' jtalatinus Reni de raandato et

voluntate serenissimi domini nostri domini Adolfi Romanorum regis, soceri nostri karis-

simi. |)rotestamur, nos presentibus litteris obhgantes, quod quain diu contractus non ser-

vaverit iuxta quod in htteris inde confectis jilcnius sunt expressi'', eidem domino nostro 35

[obscquium nostruin]" subtraliemus. Dantes has litteras uostras in testimoniuin super

eo sigiUi nostri nmiiimine rolioratas.

Datuin etc.

515. RECOGNITIO LITTERARUM PER PROCURATORES
REGIS ADOLFL Sept. 24. 40

Ex cadetn editione l. c. Sequitur immediate declarationem nr. 513, ita ut etiam

acta nr. ')12. 513 ex eiusdem recognitionis 'rotulo' (v.pag. 495 lin. 22) sumpta esse opinari

Jiceat. Cf. nr. 516. (P. deest.)

.512. 8) deesl c. ^) siiiier c. >) sigillu c. ^) Mmonhritlig r. ') 1294 ed.

518. *) subtralieiit cd. ^) possuiit c. 45

514. ») Kddutus c. ^) Banware ed. «) deesl ed. ^) expresse c.
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Iteni singulas litteras quorundani principuni imperii, videlicet Coloniensis et Salze-

burgensis archiepiscoporum , Babenborgensis-'' et Brixinensis episcoporum ac illustris

ducis Bauwarie'' comitis pabitini Reni'' sub veris ooruni sigillis vidimus sub tenore, qui

talis est:

'Nos Radulfus Dei gracia — muniniine roboratas. Datum etc' supra nr. 514.

In cuius rei testimonium nos comes Holandie, decanus Coloniensis et dominus de

Merenberghe'' predicti sigilla nostra apponi fecimus buic scripto.

Datum apud Dordracum '', feria VI. ante festum sancti Micbaelis, aniui etc.

516, BECLABATIO PEOCURATOBUM BEGIS ATJOLFI
jo BE TBADITIONE OBIGINALIUM.

Ex cadeni editione l. c. Sequitur inimediate recognitionem nr. '>1'>. (P. deest.)

Item ^ nos comes, decanus et dominus de Merenberghe protestamur et recognosci-

mus, nos cum venerabili in Christo patre domino Antonio Dunelmensi episeopo et nobili

viro doraino Hugone Despenser sic concordasse et finaliter convenisse, quod quam

is primum littere illustris domini Edwardi regis Angliae et suorum principum consimiles

prioribus litteris in omni sui forma sub sigillo suo regio nobis comiti Holandie

fuerint presentate, nos idem comes litteras et infra" originalia domini nostri Romanorum
regis et principum suorum penes nos dcposita assignabimus et trademus statim nuncio

dicti regis, habenti ad hoc mandatum speciale. Et nos dictus comes et beredes nostros

so ad hoe tenore presentium obbgamus. Sunt autem huiusmodi littere Romanorum regis

penes nos comitem deposita quatuor paria, vidcHcet duo eiusdem tenoris de priori-

forma contenta in isto rotulo et duo'' aba de secunda', et quinque sunt principum, ut

est dictum, restituenda nuncio regis AngHe, cum similes attulerit, ut suj)erius est

expressum.

36 Actum etc.

517. BATIFICATIO FOEDEBIS PEB BEGEM ANGLIAE. Oct. 22.

Ex R Botulo 'Almain Boll 22—31 Edw. I; T nr. 1, idn additur Dupplicatur. Con-

tulit Hampe. Concordat mutatis mutandis cum forma foederis supra nr. 511, cuius capita